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»آرمان ملی« از بازتاب رحلت آیت ا... صافی گلپایگانی 
 

مرجع عالیقدر جهان تشیع گزارش می کند: 

صفحات 6 و 7

صفحه 4
صفحه 9

صفحه 3

آرمان ملی: شیوع واریانت »امُیکرون« کرونا با 

سرعت خیره کننده ای جهان و کشور ما را تحت 

تاثیر قرارداد و به غیر از شهرهای نارنجی و قرمز 

که روزانه، رنگ آبی آنهــا تغییر پیدا می کند، به 

طور میانگیــن 200 درصد بر تعــداد مبتلایان 
روزانه افزوده می شود و 50 درصد ...

آرمان ملی: وزیــر صنعت، معــدن و تجارت 

در آخریــن اظهارت خــود از کاهــش قیمت 

1500 قلم کالا در پی اجــرای طرح درج قیمت 

تولیدکننده بر روی کالاها خبر داده است. درواقع 

»فاطمی امین« معتقد بود این روش باعث خواهد 
شد تا با مشخص شدن قیمت تولید ...

گزارش»آرمان ملی«  از ادعای وزیر صمت 

درباره کاهش قیمت کالاها: 

 آقای وزیر! 
   لطفا به فروشگاه   

سری بزنید
     وزیرصمت لیست کالاهای ارزان شده را 

منتشر کند

آرمان ملی : یک وکیل دادگســتری از شکایت 

شــهیندخت مولاوردی، معصومه ابتکار و زهرا 

شــجاعی از رئیس صدا وســیما خبر داد. علی 

مجتهدزاده درباره شکایت شهیندخت مولاوردی 

و زهرا شجاعی از رئیس صدا و سیما، گفت: برنامه 

شب گذشته جهان آرا به یک کارشناس ...

 پیام جهان آرا: 
»نه« به حضور اصلاح طلبان در جام جم

 شکایت شجاعی
 ابتکار و مولاوردی 
از رئیس صداوسیما

     تاج زاده : آماده مناظره با هر فردی که 
صداوسیما مصلحت بداند، هستم

 گزارش »آرمان ملی« از شیوع بدون
 کنترل و سریع امُیکرون در کشور  

 قرنطينه فـوري 
لازم است تا...

     184 شهر در وضعیت قرمز و نارنجی، 

 گوش کسی به محدودیت های 
دو هفته ای بدهکار نیست

 رسول منتجب نیا 
در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد: 

 یادداشت 2

سخنی با ریاست قوه درباره تجویز اعاده دادرسی 

علینجفیتوانا
حقوقدان

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

دور هشتم مذاکرات وین با تعیین تکلیف پرانتز های 

درون متن مورد مذاکره، رو به پایان است. هیات های 

مذاکره کننده 1+4 و در حقیقت 1+5 به پایتخت های خود 

مراجعه نمودند تا با مشورت، تصمیم سیاسی برای اعلام 

پایان دور هشتم مذاکرات وین گرفته شود. متن مذاکرات 

وین در حقیقت به عنوان بیانیه از سوی کمیسیون مشترک 
برجام پیشنهاد شده و بر روی ...

ایران بر سر دو راهی انتخاب

همین صفحه

جعفرگلابی
روزنامهنگار

حرف حساب تجمعات صنفی مختلف ازکشاورز تا معلم 

و از بازنشسته تامین اجتماعی تا کارمندان وکارگران 

چیست؟ چرا آنها بارها دست به تجمع می زنند و با اینکه 

از مسئولان قول ها می گیرند ولی بازهم به خیابان می آیند 

وخواسته های خود را به اعتراض تبدیل می کنند؟ همه 

می دانیم که اصل خواسته های مردم ...

حرف حساب تجمعات صنفی چیست؟

صفحه  9

بررسی»آرمان ملی« ازحذف تدریجی کنکور: 

مافـیا بر نمی آیید حذف كنكور؟-     از پس ِ
    این بار شورای عالی انقلاب فرهنگی، مامور ایستادن در مقابل مافیای کنکور شد

 فضای انتقاد 
 راه ورود نخبگان 
به حل مشكلات
شعاردولتفراجناحی؛
چیشد؟

فقیه سنت خواه

آیت ا... صافی گلپایگانی اعتقادی تزلزل ناپذیر به اسلام سنتی 

و فقاهتی داشت. او در این اعتقادش صادق و بی ریا بود و از همین 

جهت نیز نه با کسانی که از بازسازی و ارائه تعبیرات تازه از 

مأثورات دینی سخن می گفتند، سرِ مدارا داشت و نه با آن عده ای 

که جنبه های فقه سنتی معطوف به رعایت پاره ای حقوق فردی 

اتباع را قربانی سیاست و حکومت می کنند، همراهی می کرد. از 

همین رو، حامیان قرائت های نو و همین طور بنیادگرا هر کدام از 

جهاتی خود را به افکار سنت گرایانه مرحوم آیت ا... صافی نزدیک 

یا دور می دیدند و بر همین اساس در پاره ای مسائل با او موافق 

و در پاره ای دیگر مخالف بودند. برای نمونه نوگرایان دینی از 

شریعت گرایی محض و مخالفت آیت ا... صافی با عرفان و تکفیر 

عارفان نامدار ایرانی ناخشنود بودند، اما در عوض انعطاف او در 

حوزه منطقه الفراغ دین را از جمله لزوم آشتی با جهان تحسین 

می کردند. درست در مقابل این نگاه، بنیادگرایان با سخت گیری 

او در حوزه مسائل شرعی به استثنای حفظ حریم فردی اشخاص، 

مشکلی نداشتند اما نگاه او به عادی سازی شرایط کشور و 

محدودیت حوزه اقتدار دولت را تاب نمی آوردند. خدایش بیامرزد. 

ادامه  صفحه 6
ادامه  صفحه 6

ادامه  صفحه 2

       پیام رهبرانقلاب: آیت ا... صافی گلپایگانی امین امام 
 

     و سال ها رکن اصلی شورای نگهبان بودند   

     پیام تسلیت مراجع؛ سران قوا و مقامات لشکری و کشوری    

     پیکر آیت ا... صافی در حرم امام حسین)ع( قرارخواهد گرفت      

      اعلام عزای عمومی در سراسر کشور    

رویكرد تركیه نسبت به بحران اوكراین

بحران اوکراین با تصمیم کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی 

)ناتو( برای عضویت این کشور در ناتو شکل گرفت. ناتو که قدیمی ترین 

اتحاد نظامی بلوک غرب علیه شرق یا همان اتحاد جماهیر شوروی سابق 

بود، همچنان ابزار اصلی غرب برای سیاست های توسعه و هژمونی آن 

به شمار می رود. روسیه به عنوان یکی از رقبای اصلی در ساختار سلسله 

مراتبی جهان به عنوان هدف اصلی ناتو محسوب می شود و این کشور با 

توجه به تجربیات کسب کرده به خصوص در خلال جنگ سرد و فروپاشی 

اتحاد جماهیر شوروی به این نکته مهم دست یافته است که برای حفظ 

موجودیت خود در جهان و ممانعت از شکل گیری جهان تک قطبی در برابر 

رفتارهای توسعه طلبانه غرب به خصوص ناتو ایستادگی و مبارزه کند. بر 

این اساس، ژئوپلیتیک روسیه ایجاب می کند که مانع از نفوذ سیاسی، 

اقتصادی و امنیتی غرب به حاشیه کشورهای خود گردد. اوکراین به عنوان 

دروازه اصلی بین روسیه و غرب همواره منطقه ای استراتژیک و چالش 

برانگیز بوده که روسیه به هر طریق ممکن مانع از نفوذ غرب در این کشور 

شده و در صورت شکل گیری این نفوذ روسیه تصمیم به اشتغال این منطقه 

می گیرد که پیش از این نیز بارها شاهد آن بوده ایم. اکنون سوالی که در 

اینجا مطرح می شود این است که ترکیه به عنوان یکی از بازیگران منطقه 

که عضو ناتو بوده و دارای مرز آبی با این کشور اوکراین هست، چه نقشی 

می تواند در این بحران ایفا کند؟ بررسی رفتار تاریخی ترکیه نشان دهنده 

این موضوع است که ترکیه علاوه بر اینکه هیچ علاقه ای به تنش و درگیری 

با روسیه ندارد اما نسبت به به هم خوردن موازنه قوا در مرزهای آبی خود 

نیز نگران است. روشن است که سیاست ترکیه ایجاب می کند تا تعادلی 

بین غرب و شرق برقرار کند تا علاوه بر به دور مانده از برخوردهای سنگین 

دو کشور بتواند ظرفیت های جدیدی را برای توسعه خود با بهره گیری از 

قابلیت های ژئوپلیتیکی ایجاد کند. پیش از این، ترکیه درخصوص موضوع 

کریمه از روسیه انتقاد کرده و همواره نگران موازنه نظامی در این منطقه 

به خصوص قدرت دریایی بود. چرا که حضور روسیه در اوکراین مانع از 

قدرت افزایی ترکیه شده و عملا نیروی دریایی ترکیه را در آب های منتهی 

به شرق اروپا تحت تاثیر قرار داده و دسترسی روسیه را به شرق اروپا مهیا 

می کند که در این صورت اگر جنگی بین غرب و روسیه رخ دهد، ترکیه 

متحمل خسارات فراوانی می گردد. لذا، ترکیه سعی داشته است تا ضمن 

حفظ بی طرفی در تنش های بین روسیه و غرب نقش خود را به عنوان یک 

عضو ناتو در ژئوپلیتیک خود توسعه دهد. پیش از این، ما شاهد همکاری 

نزدیک اقتصادی و نظامی بین آنکارا و کی اف بوده ایم و این همکاری به 

منظور افزایش توان اوکراین برای ایستادگی در برابر روسیه و از طرفی دیگر 

برجسته کردن موقعیت ترکیه به عنوان بازیگر مهم در معادلات منطقه ای 

صورت می پذیرفت. با تمام این وجود، ترکیه در تنش میان روسیه و غرب از 

جایگاه بسیار مهم و در عین حال متزلزلی برخوردار است که بایستی با دقت 

در این معادله حضور داشته باشد. چرا که اکنون رابطه بین ترکیه و غالب 

کشورهای عضو ناتو رو به سردی بوده و از طرفی دیگر نگاه روسیه به ترکیه 

از زمان جنگ سرد به دلیل عضویت این کشور در ناتو توام با تهدید بوده 

است. در نتیجه ترکیه بایستی رویکردی بسیار ظریف را در این بین داشته 

باشد تا باعث شکست بزرگ برای این کشور نگردد. این راهبرد مسیری 

است که در روزهای آینده و رخ دادهای که بین روسیه و غرب در اوکراین 

به وقوع خواهد پیوست، بیشتر نمایان می گردد. با این حال می توان پیش 

بینی کرد که ترکیه تلاش خواهد نمود تا مانع آغاز جنگ در اوکراین شود 

و در صورت شروع این اتفاق موضعی بی طرف توام با جلوگیری از اثرات آن 

به تغییر معادلات منطقه ای را در دستور کار خود قرار دهد.

دور هشتم مذاکرات وین با تعیین تکلیف پرانتز های 

درون متن مورد مذاکره، رو به پایان است. هیات های 

مذاکره کننده 1+4 و در حقیقت 1+5 به پایتخت های 

خود مراجعه نمودند تا با مشورت، تصمیم سیاسی 

برای اعلام پایان دور هشتم مذاکرات وین گرفته شود. 

متن مذاکرات وین در حقیقت به عنوان بیانیه از سوی 

کمیسیون مشترک برجام پیشنهاد شده و بر روی نظرات 

و انتقاد های اعضا در قالب پرانتز، بحث و بررسی گردیده و 

در پایان دور ششم مذاکرات و در دوره دکتر ظریف و دکتر 

روحانی به هفت پرانتز کاهش یافته بود. در دور هفتم، زور 

آزمائی تیم جدید مذاکره کننده ایرانی با سایر هیات ها 

به آزمایش گذاشته شد و مشخص گردید اعضای گروه 

1+4 به هیچ وجه حاضر به درهم ریختن آنچه در شش 

دور مذاکرات قبلی کسب شده، نیستند و این شامل 

هیات های روسیه و چین هم گردید به طوری که هیات 

ایرانی متقاعد شد باید در همان زمین قبلی و با همان 

قاعده بازی نماید وگرنه گروه از هم می پاشد. بدین 

ترتیب دور هشتم مذاکرات وین به دنبال دور ششم این 

مذاکرات و از همانجا آغاز گردید. هیات ایرانی توانست 

چند پرانتز جدید به هفت پرانتز قبلی بیفزاید تا به نحوی 

نگرانی های ایران هم مورد ملاحظه قرار گیرد. تا دو 

هفته قبل پیشرفتی در مذاکرات و کم شدن پرانتز ها 

به چشم نمی خورد تا اینکه سفر آقای رئیسی به مسکو 

صورت گرفت. جدای از حاشیه های فراوان این سفر 

که از نظر دیپلماتیک نمره منفی داشت، متاسفانه در 

محتوا هم هیچ کدام از وعده ها و امید و آرزوهای طرف 

ایرانی برآورده نشد. در این امید و آرزوها، طرف ایرانی 

به دنبال اعلام حمایت روسیه از جمهوری اسلامی در 

شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و مهمتر از 

آن در شورای امنیت سازمان ملل متحد و جلوگیری از 

هر قطعنامه ای علیه منافع و امنیت ملی ایران بود. تصور 

طرف ایرانی این بود که چون روسیه در موضوع اوکراین با 

غرب حسابی پاپیچ شده، بنابراین طبیعی است که آقای 

پوتین با اعلام حمایت از ایران، سیلی محکمی به گوش 

غرب بنوازد. اما این طور نشد و آقای پوتین به طور مفصل به 

توجیه رئیس جمهور اسلامی پرداخت که سازو کار جهان 

به طریق دیگری می چرخد و به رغم کش و واکش روسیه 

با غرب روی موضوع اوکراین ولیکن روسیه در موضوع 

هسته ای ایران درچارچوب جهانی گام برمی دارد و انتظار 

دیگری از روسیه نباید داشت. با اینکه این برخورد روسیه 

خلاف انتظار طرف ایرانی بود ولی به موقع، ایران را به 

واقعیت روابط بین دو کشور و تعهدات بین المللی روسیه 

آشنا نمود و از اینکه جمهوری اسلامی احیانا تصمیمات 

حساب نشده ای بگیرد، برحذر داشت. این امر باعث شد 

ایران متوجه شود در مذاکرات هسته ای، بحث های جلسات 

آژانس بین المللی انرژی اتمی و حتی در شورای امنیت 

سازمان ملل متحد نبایستی روی کشورهایی که تصور 

داشت متحد استراتژیک ایران هستند، 

اظهارات رئیس قوه قضائیه از جهاتی قابل توجه و 

نشان دهنده وجود اشکالات فراوان در شکل و ماهیت 

اعمال پیام ماده 477 درخصوص درخواست تکلیف اعاده 

دادرسی است که با وصف نقد فراوان در گذشته از جمله 

در همین جریده معتبر )آرمان ملی( دایر بر فقدان معیار 

مشخص برای تشخیص خلاف بین شرع بسیار دیرهنگام 

به این ایرادات توجه شد ولی به همین میزان نیز می تواند 

اثرات مثبت داشته باشد. اشکالات برشمرده توسط ریاست 

قوه قضائیه هرچند بعضا جنبه شکلی دارد اما نشان دهنده 

وجود اشکالات عدیده در طرح و اراده دادخواست، در تجویز 

اعاده دادرسی و همچنین اختیارات افراد دریافت کننده 

درخواست و نهایتا اعمال حق تجویز توسط ریاست قوه 

قضائیه است. سابقه تاریخی اعاده دادرسی در این خصوص 

برمی گردد به تصویب ماده 18 قانون سابق که به دلیل 

تصویب آئین نامه مصوب ریاست قوه قضائیه که به جای 

درخواست اعاده دادرسی توسط ایشان در آئین نامه عبارت 

تجویز اعاده دادرسی گنجانده شده بود، اینجانب در همان 

ابتدا ایراداتی در خصوص مخالفت این آئین نامه با قانون و 

اختیارات فراقانونی آن ارائه کردم. این درحالی بود که در 

آئین نامه به صورت فراقانونی در زمان آیت ا... شاهرودی 

بحث تجویز مطرح شد که اولا از لحاظ تعیین این حق 

برای ریاست قوه پایه و بنیان قانونی نداشت، و از طرفی 

همانند شرایط فعلی معتقدیم که رئیس قوه قضائیه دارای 

سمت اداری بوده، مرجع قضائی تلقی نمی شود و بدون 

پیمایش فرآیند یک دادرسی عادلانه به صورت تدافعی و 

ترافعی نمی تواند برای قضات دیگر تعیین تکلیف قضائی 

کند و اصولا ماده 477 ازبنیان در تطبیق با اصول حقوق 

کیفری با ایراد واشکال مواجه است. در گذشته البته شعبی 

از دیوان عالی کشور به عنوان شعب تشخیص این وظیفه 

را به عهده داشتند که هرچند یک مرحله اضافی دادرسی 

تلقی می شد اما رسیدگی توسط قضات ذی سِمَت آن هم 

به صورت نظام تعدد قاضی انجام می گردید هرچند در 

بحث رعایت ضوابط مربوط به تدافع و ترافع این موضوع با 

اشکال مواجه می شد. متاسفانه به دلایل نامعلومی در ماده 

477 جدید مقنن خلاف بین قانون را حذف و خلاف بین 

شرع را صرفا مبنای تجویز اعاده دادرسی قرار داده است. 

این درحالی است که اصولا وقتی ما معیار از پیش تعیین 

شده و احصاء شده درخصوص خلاف بین شرع نداریم و از 

طرفی درخصوص مسائل شرعی هر یک از فقها ممکن است 

درخصوص یک موضوع دارای اختلاف و تضارب آراء باشند، 

چگونه می توان احکامی را خلاف بین شرع دانست درحالی 

که ممکن است بین علما و فقها وحدت نظر وجود نداشته 

باشد. از طرف دیگر، امیدوار بوده و هستیم که درخصوص 
اعاده دادرسی ...

ایران بر سر دو راهی انتخاب

سخنی با ریاست قوه درباره تجویز اعاده دادرسی 

حرف حساب تجمعات صنفی مختلف ازکشاورز تا معلم 

و از بازنشسته تامین اجتماعی تا کارمندان وکارگران 

چیست؟ چرا آنها بارها دست به تجمع می زنند و با اینکه 

از مسئولان قول ها می گیرند ولی بازهم به خیابان می آیند 

وخواسته های خود را به اعتراض تبدیل می کنند؟ همه 

می دانیم که اصل خواسته های مردم در تجمعات صنفی 

به نقصان معیشت شان باز می گردد و تا کنون مسئولی پیدا 

نشده که مطالبات این تجمع ها را غیرقانونی اعلام کند. 

آقای رئیسی هم در آخرین مصاحبه تلویزیونی خود خصوصا 

پیرامون حقوق ها عنوان کرد: نمی خواهم بگویم کسانی که 

می گویند حقوق ما کم است، راست نمی گویند اما ما الان به 

عنوان دولت چه کارکنیم؟... ما به مشکل نظام ناهماهنگ 

و ناعادلانه پرداخت واقف هستیم. دولت دنبال عدالت در 

پرداخت حقوق به همگان است. این پاسخ بالاترین مقام 

اجرایی کشور بسیار مهم  و کلیدی است و علی القاعده باید 

انتظار داشته باشیم که مردم این سخن را بپذیرند و فعلا 

صبرکنند تا تلاش های دولت به ثمر بنشیند وعدالت در 

پرداخت ها اجرایی شود. اما آیا دولت می تواند پرداخت ها را 

هماهنگ و عادلانه کند؟ یک راه عدالت این است که حقوق 

کارکنان برخی از وزارتخانه ها مثل وزارت نفت یا وزارت 

خارجه یا برخی از نهادها که نسبت به کارمندان عادی و 

خصوصا معلمان بسیار بالاتر است را کاهش دهد که قطعا 

صدای آنها بلند خواهد شد و اتفاقا حوزه کاری آنان بسیار 

مهم و اثرگذار است و بعید است که دولت دست به چنین 

ریسکی بزند. راه دیگر این است که حقوق همه کارمندان و 

مستمری بگیران را بالا ببرد. اما دولت ازیک سو توان آن را 

ندارد و از سوی دیگر با این کار به نقدینگی دامن می زند و 

این خود تورم زاست. برای رسیدگی به وضع معیشت مردم 

باید درآمدهای دلاری دولت بالا برود تا کسری بودجه 

برطرف شود که با وجود تحریم ها فعلا امکان آن نیست. به 

عبارت روشن تر وضعیت کلی کشور امکان رفع دغدغه های 

معیشتی مردم را نمی دهد و مهمتر اینکه مجموع شرایط 

بگونه ای است که رفع این تنگناهای سخت چندان به 

باور عموم نمی نشیند. با اینکه در دولت آقای روحانی 

هم تجمع های صنفی وجود داشت ولی پاسخ کلی دولت 

منطق قابل فهم و پذیرشی داشت. آن دولت چاره کار را در 

رفع تحریم ها و تشنج زدایی در روابط خارجی می دانست. 

آقای روحانی می گفت بگذارید تحریم ها را برداریم حتی 

مشکل آب کشور هم قابل حل خواهد بود و چون مجموعا 

این امکان برایش به وجود نیامند در واقع پیش مردم 

معذور بود. اما دولت فعلی گفته است که سفره مردم را به 

تحریم ها گره نمی زند و حتی بودجه سال 1401 را براساس 

وجود تحریم ها بسته است. بنابراین مردم حق دارندکه 

کاهش مشکلات معیشتی خود را پیش از به نتیجه رسیدن 

مذاکرات وین خواستار شوند و این معنا از یک منطق قابل 

دفاع برخوردار است. باید توجه کنیم که واقعا تجمعات 

صنفی اقشار مختلف جامعه اساس درستی دارد و نمی توان 
مبنای خواسته های ...

حرف حساب تجمعات صنفی چیست؟

جعفرگلابی
روزنامهنگار

سیدعلیخرم

استاددانشگاهحقوقبینالملل

علینجفیتوانا
حقوقدان

حامدروشنچشم

کارشناسمسائلغربآسیا

صفحه 2

اظهارات رئیس قوه قضائیه از جهاتی قابل توجه و نشان 

دهنده وجود اشکالات فراوان در شکل و ماهیت اعمال پیام 

ماده 477 درخصوص درخواست تکلیف اعاده دادرسی 

است که با وصف نقد فراوان در گذشته از جمله در همین 

جریده معتبر )آرمان ملی( دایر بر فقدان معیار مشخص برای 
تشخیص خلاف بین شرع بسیار ...

 علیرضا زاکانی 
وارد فاز تخریب گذشته شد

فقط ما خوبیم!
 ما اراده ساخت داریم؛ 
نه روحانی و نه حناچی

صفحه 3

 دکتر مصطفی اقلیما 
در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 »وعده هاي بزرگ« 
به جاي »عمل به قانون« 

نتیجه نمي دهد
مادر همه آسیب های اجتماعی 

بی اعتمادی به آینده است

آرمان ملی : پس از توصیه به تبدیل بهشت 

زهرا )س( به قطب فرهنگی کشور و چندین 

طرح با همیــن رویکرد بود کــه فاز جدید 

فعالیت هــای زاکانی آغاز شــد که آن هم 

هجمه به شهرداری و دولت قبل است. روز 

گذشته شــهردار تهران در جریان بررسی 

لایحه بودجه سال 1401 شهرداری تهران، 

ســازمان ها و شــرکت های تابعه در بخش 

منابع و درآمدها اظهار داشت: میزان رشد 

بودجه دولت حدود 46 تا 47 درصد است و 

ما هم در شهرداری نسبت به بودجه 37 هزار 

میلیاردی سال جاری 51 درصد رشد را برای 

بودجه لحاظ کردیم و این بودجه متناسب ...

سیدعلیخرم

استاددانشگاهحقوقبینالملل

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

حمید درخشان: 
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غیـــر محرمانـــه

»آ. م« بازداشت شد
دادسـتان عمومی و انقلاب شهرسـتان میناب از دسـتگیری 
سـرکرده بین المللـی قاچـاق سـوخت در مینـاب خبـر داد. 
ایـن قاچاقچـی بین المللـی بـا همـکاری نیروهـای دریابانی 
و انتظامـی و اقـدام عملیاتـی یـگان اجراییـات دادگسـتری 

دسـتگیر شـد. قاچاقچـی بین المللـی »آ. م« نـام دارد. 

لغو پرواز تهران- یاسوج 
مدیر فرودگاه یاسـوج، مرکـز اسـتان کهگیلویـه و بویراحمد 
گفت: پرواز رفت و برگشـت »یاسـوج- تهران« روز سه شـنبه، 
۱۲ بهمـن مـاه ۱۴۰۰ بـه علت بـارش برف لغـو شـد. عنایت 
انصـاری فرد افـزود: این پـرواز شـرکت هواپیمایی پـارس ایر 
به علـت شـرایط نامناسـب جـوی، پاییـن بـودن سـقف ابر و 

کاهش زیـر ۸۰۰ متـری دیـد لغو اعلام شـد. 

دستگیری ۷ شکارچی غیرمجاز 
رئیـس اداره حفاظـت محیـط زیسـت اسـکو از دسـتگیری 
هفت شـکارچی غیرمجـاز در مناطق مختلف این شهرسـتان 
خبـر داد. قاسـم زاده گفـت: ماموران یـگان حفاظـت محیط 
زیسـت شهرسـتان اسـکو پنج نفر شـکارچی غیرمجـاز را در 
منطقـه حفاظت شـده سـهند و دو نفـر شـکارچی در منطقه 
جزیـره اسـلامی را قبـل از ارتـکاب بـه شـکار شناسـایی و 
دسـتگیر کردنـد. از ایـن متخلفـان تعـداد چند قبضه سـلاح 

شـکاری بـه همـراه تعـدادی فشـنگ کشـف و ضبط شـد. 

ادامه تحریم ها چه سودی برای جلیلی دارد؟
روح ا... جمعـه ای بـه انتقادهـای سـعید جلیلـی علیـه مذاکرات 
ویـن و نامـه ۲۰۰ صفحـه ای او بـه رهبـر انقـلاب واکنش نشـان 
داد. وی در توئیتی نوشـت: اگـر نامه نگاری ها و بگومگوی سـعید 
جلیلی بـا رئیس جمهـور و وزیـر خارجـه علیه مذاکـرات صحت 
داشته باشـد؛ این سـوال مطرح اسـت که چرا در کسـوت دبیری 
»شـعام«، چندیـن سـال سـرمایه ملـی را هزینـه مذاکـره برای 
مذاکـره و پایتخت نـوردی کـرد و هیچ عایـدی بـرای منافع ملی 

نداشـت؟ ادامه تحریم هـا چه سـودی بـرای وی دارد؟ 

تجمع رزیدنت های زنجان
دبیـر شـورای صنفـی دسـتیاری و PHD دانشـگاه علوم پزشـکی 
اسـتان زنجـان گفـت: تعـدادی از رزیدنت هـای ایـن دانشـگاه در 
اعتـراض بـه پرداخـت نشـدن ۶ میلیـون حقـوق رزیدنت هـای 
مجـرد و ۸ میلیـون حقـوق رزیدنت هـای متاهـل تجمـع کردنـد. 
سـمیرا جلالی نژاد با حضـور در میان تجمـع کنندگان، قـول داد تا 
امروز ظهـر )۱۳بهمن مـاه( حقـوق و معوقات رزیدنت های اسـتان 
زنجان از مهرماه امسـال تاکنون واریز شـود. وی خاطرنشـان کرد: 
طبـق اظهـارات وزیر سـابق بهداشـت، قرار بـود ۲۰درصـد حقوق 

رزیدنت هـا و PHD طـی شـش مـاه گذشـته افزایـش یابد. 

 تقاضای عجیب یک نماینده!
محمـد مهـدی فروردیـن دربـاره اقـدام اخیـر فدراسـیون 
فوتبـال و ارسـال نامه بـه فیفـا بـرای معرفـی فدراسـیون به 

عنوان نهـاد غیردولتـی غیرانتفاعی، واکنشـی نشـان داد که 
باعـث تعجـب کارشناسـان و مدیران ورزشـی کشـور شـده 
اسـت. رئیـس فراکسـیون ورزش مجلـس کـه طی چنـد ماه 
اخیر مواضـع سـختی علیه فدراسـیون فوتبـال اتخـاذ کرده 
اسـت؛ می تواند عملکـرد هر کـدام از روسـای فدراسـیون ها 
یـا وزیـر ورزش و معاونینش را قبول نداشـته باشـد و در صدد 
اصـلاح آن بر ایـد امـا متوسـل شـدن بـه نهادهـای خارجـی 
برای برخـورد با مدیـران ورزش ایـران پدیده جدیدی اسـت 
کـه نیـاز بـه بررسـی بیشـتر و بازنگـری در رویـه نمایندگان 

مـردم دارد. 

 نفهمیدم چرا ممنوع الفعالیت شدم
محمدرضـا حیاتـی گوینـده سرشـناس با بیـان اینکـه هنوز 
هم نفهمیـده دلیـل ممنوع شـدن فعالیتـش در صداوسـیما 
چه بـوده، تاکید می کنـد: تلویزیـون خانه ماسـت. من بخش 
بیشـتر عمـرم را در تلویزیـون و در جام جـم گذرانـده ام. اصلا 
ایـن واژه ممنوع کردن فعالیت درسـت نیسـت. البتـه ممنوع 
کردن مـن که یکـی از عجیب تریـن ممنوع کردن هاسـت که 
نمی دانـم دلیلش چـه بـود و هیچ وقت هـم هیچ کـس به من 

نگفـت کـه علـت ممنوع الفعالیت شـدن من چیسـت. 

حکم پاپی نژاد اجرا شد
سـجاد بیرانونـد، سرپرسـت دادسـرای عمومـی و انقـلاب 
بروجـرد عنـوان کـرد: محمـد پاپی  نـژاد بـا شـکایت یکـی از 
نماینـدگان بروجـرد در مجلـس و شـهردار سـابق بروجرد به 

اتهام نشـر اکاذیـب محکوم شـد. وی افزود: در شـعبه ششـم 
دادگاه تجدیدنظـر اسـتان در خصـوص عنـوان اتهامی نشـر 
اکاذیـب متهـم را مسـتحق تخفیف بـه ۶ ماه حبس دانسـت، 
امـا در مـورد اتهـام دیگـر وی کـه توهیـن بـود، پاپی نـژاد به 
۲میلیـون و ۵۰۰ هـزار تومـان جزای نقـدی محکوم شـد که 
جزای نقدی توسـط وی پرداخت و حکم شـلاق وی از سـوی 

دادگاه تعلیـق شـد. 

 تجمع فرهنگیان زنجان
تجمــع اعتراضــی دبیــران دبیرســتان های اســتان زنجــان، 
در راســتای عــدم تناســب رتبــه بنــدی بــا مــدارک تحصیلی 
و کمــی حقــوق و مزایــای رفاهــی اجتماعــی صــورت گرفتــه 
بــود. یکــی از فرهنگیــان گفــت: بعضــی از همــکاران بنــده با 
مــدرک کارشناســی ارشــد و دانشــجوی دکتــرای دانشــگاه 
تهــران حقــوق دریافتــی ۴ میلیــون و ۵۰۰ هــزار تومــان در 
ــچ وجــه  ــه هی ــد کــه ب ــدارس زنجــان دارن هنرســتان ها و م

ــد.  ــی را نمی ده ــه کنون ــی در جامع ــورم و گران ــاف ت کف

رایزنی امیر قطر و بایدن درباره ایران
ــا  ــور ب ــن کش ــر ای ــت: امی ــر گف ــه قط ــور خارج ــر ام وزی
رئیس جمهــور آمریــکا رایزنــی کــرده اســت و در گفت وگــو 
بــا شــبکه خبــری الجزیــره افــزود: مســاله برنامه هســته ای 
ایــران یکــی از موضوعاتــی بــوده کــه در دیــدار امیــر قطــر 
بــا رئیس جمهــور آمریــکا مــورد بحــث قــرار گرفتــه اســت. 
ــه  ــوم ب ــت موس ــت سیاس ــه شکس ــدن ب ــو بای ــت ج دول

ــه  ــکا علی ــین آمری ــت پیش ــه دول ــری« ک ــار حداکث »فش
ایــران بــه کار گرفــت اعتــراف کــرده امــا از انجــام اقدامــات 
ــودداری  ــیر خ ــکا از آن مس ــدن آمری ــرای بازگردان لازم ب

ــت.  ــرده اس ک

ادعای جدید درباره روحانی 
برنـا مدعـی شـد، برخـی اخبـار از شـروع فعالیت هـای 
غیررسـمی رئیس جمهـور سـابق بـرای بازگشـت بـه عرصه 
سیاسـی کشـور حکایـت دارد. بـر اسـاس ایـن اخبـار، 
حسـن روحانـی رئیس جمهـور سـابق، هـر هفتـه بـا اعضای 
دولت هـای یازدهـم و دوازدهم جلسـه دارد. به نظر می رسـد 
این جلسـات هفتگی، در راسـتای تصمیم احتمالـی روحانی 

و نزدیکانـش بـرای تشـکیل دولـت سـایه اسـت. 

کودتا در گینه بیسائو 
خبرگــزاری فرانســه از وقــوع تیرانــدازی شــدید در نزدیکــی 
مقــر دولــت در گینه بیســائو و احتمــال وقــوع کودتــای 
ــه روز  ــرد ک ــلام ک ــزاری اع ــن خبرگ ــر داد. ای ــی خب نظام
سه شــنبه صــدای شــلیک ممتــدی در نزدیکــی مقــر دولــت 
ــت.  ــده اس ــنیده ش ــائو ش ــه بیس ــت گین ــائو، پایتخ در بیس
ــلح  ــلا مس ــراد کام ــه اف ــت ک ــی از آن اس ــا حاک گزارش ه
کاخ ریاســت  جمهــوری - جایــی کــه گفتــه می شــود 
ــائو  ــه بیس ــوری گین ــو، رئیس جمه ــوکه امبال ــر سیس عم
ــه آنجــا رفتــه اســت - را  ــرای شــرکت در جلســه کابینــه ب ب

محاصــره کرده انــد. 

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

طالبان حقابه سیستان و بلوچستان را بلعید!
آخر آرمان ملی

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

بستن و انحراف آب به شوره زار در پشت مرز ایران توســط طالبان، که با اعتراض مردم سیستان و 
بلوچستان همراه شد.

عکـــــس روز
رنگ زندگی در روستاهای سیل زده جازموریان   | عکس: فاطمه اسکندری

ــند،  ــد و بفروش ــی بیاورن ــودرو چین ــد خ ــلاش می کنن ــبانه روز ت ــا ش ــازان م خودروس
ــت بیســتم مــردم  ــد نشــان می دهــد حتــی در چیــن، اولوی حــال آنکــه آمارهــای جدی
ــن،  ــروش در چی ــاز پرف ــرکت خودروس ــت و ۲۰ ش ــی نیس ــودروی چین ــد خ ــم خری ه
چینــی نیســتند و از جایــگاه بیســت و پنجــم تــازه نــام شــرکت های خودروســاز چینــی 
در ایــن کشــور دیــده می شــود. طرفــداران ممانعــت از واردات خــودرو عِرقــی بــه تولیــد 
ملــی ندارنــد و اظهاراتــی کــه در دفــاع از تولیــد دارنــد تمامــا دروغ اســت؛ چراکــه اگــر 
غیــر از ایــن بــود، وضعیــت خودروســازی ایــران پــس از ۳۰ ســال اینگونــه نمی شــد کــه 
مــردم مجبــور باشــند ارابــه مــرگ خریــداری کننــد. البتــه مدافعــان خودروســازان بعضــا 
از بیانــات رهبــر معظــم انقــلاب در خصــوص حمایــت از تولیــد سوءاســتفاده می کننــد، 
حــال آنکــه مقــام معظــم رهبــری بارهــا بــر کیفیــت تاکیــد کرده انــد، نگرانــی ایــن افــراد 
تنهــا یــک چیــز اســت، آن هــم اینکــه بــا کاهــش قیمــت خــودرو و آزاد شــدن واردات، 
ــا را  ــال آنه ــان و م ــه ج ــتاندارد را ک ــد اس ــت و فاق ــای بی کیفی ــر خودروه ــردم دیگ م
هــدف گرفتــه، خریــداری نکننــد. صنعــت خــودرو را فضــای مســمومی در برگرفتــه کــه 
ــدی  ــال، چن ــور مث ــد. به ط ــوده می کن ــه آن آل ــس از ورود ب ــم پ ــران را ه ــن مدی برتری
پیــش ســازمان مدیریــت صنعتــی آمــاری داد کــه ایــران خــودرو از نظــر میــزان فــروش، 
در رتبــه هفتــم کشــوری قــرار دارد و درآمــد آن در ســال ۹۹ نســبت بــه یــک ســال قبــل 
نزدیــک بــه دو برابــر شــده اســت، هرچنــد تعــداد فــروش ایــن شــرکت کاهــش یافتــه 
ــن شــرکت  ــه ای ــان آن مدعــی هســتند ک ــاز هــم مدافع ــار ب ــن آم ــا وجــود ای اســت. ب
زیــان دیــده اســت. خــودروی تویوتــا تولیــد ســال ۲۰۲۱ میــلادی، در خــارج از کشــور 
ــورت  ــودرو در ص ــن خ ــا ای ــد ام ــروش می رس ــه ف ــان ب ــون توم ــه ۹۰۰ میلی ــک ب نزدی
ورود بــه ایــران نزدیــک بــه ســه میلیــارد تومــان ارزش گــذاری می شــود؛ طبیعــی اســت 
ــاوت می شــوند  ــن تف ــردم متوجــه ای ــه زندگــی در عصــر ارتباطــات، م ــا توجــه ب ــه ب ک
و از مســببان آن متنفــر خواهنــد شــد. مخالــف حمایــت از تولیــد نیســتیم و معتقدیــم 
بایــد از تولیــد ملــی بــه شــکل صحیــح حمایــت کــرد، امــا کشــورهای دیگــر فقــط بــا 

ــش  ــوان آن را افزای ــز می ت ــی نی ــا بازرگان ــه ب ــد بلک ــالا نمی برن ــی را ب ــد، جی دی پ تولی
ــان  ــون توم ــتر از ۸۰۰ میلی ــران بیش ــی در ای ــودروی چین ــن خ ــروز گران تری داد. ام
ــه  ــه ن ــن روی ــا ای ــد، ب ــروش می رون ــی ف ــه قیمت های ــه چ ــم ب ــا می بینی ــی ارزد ام نم
ــد  ــم خواه ــر ه ــه شــرایط بدت ــی نمی رســد، بلک ــه جای ــت خــودرو کشــور ب ــا صنع تنه
شــد، چــرا کــه آقایــان بــه بهانــه تولیــد و اشــتغال، هرچــه می خواهنــد بــر ســر مــردم 
می آورنــد، امــا وقتــی بــه عملکــرد خــود در تنهایــی می نگرنــد چیــزی جــز ســرافکندگی 
ــرای واردات ۵۰ هــزار خــودرو ســواری  ــد. طــرح کمیســیون تلفیــق مجلــس ب نمی بینن
ــی نشــده اســت؛  ــب نرســیده و نهای ــه تصوی ــوز ب ــن طــرح هن ــود، ای ــق خواهــد ب ناموف
ــه چشــم بخــش درآمــدی  ــون بودجــه ۱۴۰۱ را ب ضمــن اینکــه مجلــس، ایــن بنــد قان
بــرای دولــت دیــده تــا از ایــن مســیر کســب درآمــد شــود؛ امــا در صــورت تصویــب، بــا 
توجــه بــه تعرفه هایــی کــه درنظــر گرفتــه شــده، بــاز هــم بــه نظــر می رســد کــه ایــن 
ــا را  ــند و قیمت ه ــروش برس ــه ف ــور ب ــارج، در کش ــت خ ــر قیم ــن براب ــا چندی خودروه
بالاتــر هــم ببرنــد. امــا اگــر واردات بــه شــکل درســت آزاد شــود، انحصــار مطلــق بــازار 
ــبیه  ــی ش ــود و در حوادث ــد وارد می ش ــای جدی ــت؛ تکنولوژی ه ــد شکس ــودرو خواه خ
بــه تصــادف بهبهــان، احتمــال اتفاقــات این چنینــی بســیار کاهــش خواهــد یافــت. تنهــا 
در صــورت خــروج دولــت از صنعــت خودروســازی، واگــذاری امــور بــه بخــش خصوصــی 
بــه شــکل واقعــی و ورود دســتگاه های امنیتــی بــه وضعیــت نابســامان فعلــی کــه قطعــا 
متولیانــی در پشــت پــرده دارد، می تــوان صنعــت خــودرو را نجــات داد؛ چراکــه مشــکل 
سیســتمی فعلــی باعــث می شــود برتریــن مدیــران جهــان هــم در صــورت شــروع بــه کار 
در ایــران، مرتکــب تخلــف شــوند و روانــه دادگاه گردنــد. مدیــران خودروســازی در ایــران 
اگــر تــوان داشــته باشــند، واردات را بــه طــور کلــی حــرام می کننــد حــال آنکــه تولیــدی 
ــت و  ــت اس ــع خیان ــود در واق ــده می ش ــران دی ــازی ای ــت خودروس ــروز در صنع ــه ام ک
باعــث قــوام اقتصــاد کشــور نشــده اســت. دلیــل افزایــش بیــش از ســه برابــری خودروهای 
چینــی در بــازار ایــران هــم هزینه هــای صــورت گرفتــه بــرای دریافــت مجوزهــای لازم از 
ــده  ــف شــدن ســرمایه شــرکت های واردکنن ــان متوق ــف و مــدت زم دســتگاه های مختل
ــد  ــد و معتقدن ــال می دون ــدود دو س ــطح ح ــن س ــودرو در ای ــدگان خ ــت. واردکنن اس
ــا در  ــود، ام ــده نمی ش ــذ دی ــر روی کاغ ــه ب ــود دارد ک ــم وج ــری ه ــای دیگ هزینه ه
ــتیم  ــاهد آن هس ــت ش ــن در نهای ــد. بنابرای ــان می ده ــود را نش ــده خ ــام ش ــت تم قیم
کــه خــودرو چینــی بــا قیمــت بیشــتر از نمونــه وارداتــی در ایــران مونتــاژ می شــود، امــا 

کیفیــت کمتــری دارد.

سید ابراهیم رئیســی پیش از انتخاب خود به عنوان رئیس جمهوری، جبران خسارت 
مردمی  که به بازار بورس امید بســته بودند را از مهم ترین اهداف و دغدغه های اقتصادی 
خود عنوان کرده بود. او پیش از انتخابات با انتقاد از عملکرد دولت حسن روحانی درباره 
جبران کســری بودجه از طریق بازار بورس، راه حل عملی دولت خود جهت جبران ضرر 
ســهامداران بازار بورس را ایجاد صندوق جبران خسارت می دانست تا به وسیله آن بتواند 
اعتماد ســهامداران را جلب کند. همچنین منابع تامین این خسارات را صندوق توسعه 
ملی و صندوق تثبیت عنوان کرد و مدعی بود که در جلسه شورای عالی اقتصادی تامین 
این خسارات از محل صندوق فوق قابل وصول تشخیص داده شده است. حالا با گذشت 
بیش از ۶ ماه از زمان آغاز به کار دولت ســیزدهم باز هم شــاهد عملی نشدن یکی دیگر 
از مهم تریــن وعده های اقتصادی هســتیم. بازار بورس این روزها رکورد شــکنی پی در 
پی را تجربه می کند ولی هنوز شــاهد تشــکیل صندوق فوق جهت جبران ضرر و زیان 
ســهامداران بازار بورس نیســتیم و عملا این وعده تاکنون رنگ واقعیت به خود نگرفته 
اســت. رئیس جمهور با ادامه دور جدید مذاکرات برجام گفتــه بود اگر نتیجه مذاکرات 
بــر انتظارات جامعه و مردم اثــر مثبت بگذارد، منجربه تاثیر مثبت بر شــاخص بورس 
خواهد شــد. دور هشتم مذاکرات هســته ای درحالی پیگیری می شود که مقامات حاضر 
در مذاکرات شــانس احیای برجام را زیاد دانسته و معتقد هستند که این مهم به شرط 
انعطاف پذیری طرفین شــکل واقعیت به خود می گیرد. با شــرایطی که بررسی شد حالا 
فعالان بورس تهران چشــم انتظار نتایج مذاکرات هســتند و از شــرایط خوب و احیای 

بازار ســرمایه در صورت توافق برجام ســخن می گویند. باتوجه به ادامه مذاکرات برجام، 
۲ نظریــه به وجود می آید که اولین دیدگاه آن احیــای برجام در آینده نزدیک و دومین 
دیدگاه عدم توافق برجام اســت. از آنجایی که حاصل شدن توافق هسته ای یا عدم توافق 
آن رابطه مستقیم بر نرخ ارز دارد، با بررسی احتمال افزایش یا کاهش نرخ ارز می توانیم 
نمای کلی بازار ســرمایه را ترســیم کنیم. در صورت عدم توافق ایران با طرف های غربی 
ما شاهد افزایش نرخ ارز خواهیم بود که این افزایش سبب کسری بودجه دولت می شود 
که می توان مطمئن ترین و ساده ترین روش جبران کسری بودجه دولت را تامین کسری 
بودجه از طریق شــرکت های بازار ســرمایه دانست. در طرف مقابل با جدی شدن امکان 
توافق ایران ما شاهد اصلاح قیمت بازارهای موازی بازار سرمایه خواهیم بود که این خود 
اثر مســتقیم بر شکوفایی بازار بورس دارد. باید متذکر شد که نقش تصمیمات اقتصادی 
دولت پس از توافق برجام بیش از هر چیز دیگری بر بازار سهام تاثیر گذار خواهد بود. در 
صورت توافق در مذاکرات برجام میزان تولید و فروش شرکت ها به مرور زمان دستخوش 
تغییر خواهند شد و هزینه تولید و صادرات کالاهای ساخته شده به شدت کاهش خواهد 
یافت و با گشایش های حاصل شده از توافقات برجام ما شاهد شکوفایی دوباره بازار بورس 
خواهیم بود. با توجه به اخبار ضد و نقیضی که از مذاکرات وین منتشر می شود می توان به 
این نتیجه رسید که حداقل تا پایان سال ۱۴۰۰ نباید منتظر توافقات خاصی از مذاکرات 
برجام باشیم که در این صورت ریسک های سیستماتیک به شدت افزایش خواهند داشت 
و در آخــر می توان نتیجه گیری کرد که در ماه های اخیر بازار بورس اوراق بهادار شــاهد 
نوسانات شدیدی بوده که این نابسامانی ها منعکس کننده  نگرانی هایی است که از عوامل 
سیاسی سرچشمه می گیرند، مواردی همچون عاقبت تحریم های آمریکا و همچنین بروز 
تغییرات ناگهانی در دیگر بازارهای پرُریســک مثــل ارز، طلا و املاک. برجام در صورت 
احیا نتایج مثبتی بر بازار ســرمایه خواهد گذاشت، اما آثار واقعی مذاکرات در بلندمدت 
ظاهر خواهد شــد. یعنی زمانی که اقتصاد کشور از تمامی  زمینه های بالقوه توافق و آثار 

کامل آن بهره مند شود. 
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